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Már nem olcsóbb 
a kínai fokhagyma 
Felháborítónak találják a makói 
hagymatermesztők azt a napok-
ban napvilágot látott elemzést, 
amely a magyar fokhagyma 
háttérbe szorulásáról szól. Az 
adatokat nem vitatják, az oko-
kat igen: szerintük azért hódí-
tott teret a kínai áru, mert mos-
tanáig szinte korlátlanul ömlött 
az európai piacra. 

makó 
SZABÓ IMRE 

Felháborította a makói hagy-
másokat egy nemrég megje-
lent gazdasági elemzés arról, 
miért kapható az üzletekben 
több helyen kínai fokhagyma 
Magyarországon, mint a ha-
zai, például a Makó környé-
kén termett. Mint a cikkben 
olvasható, az ENSZ Mezőgaz-
dasági és Élelmezési Szerveze-
te (FAO) szerint a világ fok-
hagymatermelésének 78 szá-
zalékát Kína adja, ahol 
2008-ban 700 ezer hektáron 
termesztettek 12,5 millió ton-
na fokhagymát. Magyarorszá-
gon ezzel szemben mindössze 
600 hektáron csupán 4600 
tonna termett. A kínai áru tér-
hódításának okát a szakértők 
abban látják, hogy a kínaihoz 
képest a magyar mezőgazda-
ság nagyobb költséggel és bi-
zonytalan mennyiségben, il-
letve minőségben termel -
utóbbinak oka az is, hogy már 
kevés a jó termőképességű, 

öntözhető termőföld például 
Makó környékén. 

Az általunk megkérdezett 
hagymatermesztők a számada-
tokat nem vitatták, azonban 
egész másban látják a kínai 
fokhagyma térhódításának 
okát. Mint többen elmondták, 
az elmúlt években legálisan és 
illegálisan - tehát irreálisan ol-
csón is - ömlött a kínai fok-
hagyma Európába. Emiatt az-
tán nemcsak nálunk, például 
Spanyolországban és Francia-
országban is visszaesett a ter-
melés. Tavaly viszont az Unió 
szigorú kvótát léptetett életbe, 
és az illegális behozatal ellen is 
keményen fellépett, aminek 
meg is lett az eredménye: mint 
a múlt évben mi is beszámol-
tunk róla, megélénkült a keres-
let, és hosszú idő után újra el-
fogadható ára volt a fokhagy-
mának. Immár a kínai hagyma-
termesztés költsége sem olyan 
alacsony, mert megszűnt az ot-
tani állami támogatás. 

Az egyik gazdálkodó, Fekete 
János mindehhez hozzátette: 
Makó térségében sok helyen, 
például Kiszombor, Maroslele 
és Pitvaros környékén is van-
nak jó, öntözhető földek. Ő ma-
ga is szállít nagyáruházaknak a 
terményeiből, nincs gondjuk a 
minőséggel. Szerinte ha az 
Unió továbbra is őrzi piacait az 
illegális behozataltól, pár éven 
belül újra meg fog élénkülni a 
termesztési kedv. 

A makói fokhagyma méltó lesz régi nagy híréhez. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 
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MUNKAÜGYI KÖZPONT 

a 2010. évre meghi rdet i a 

l é t számleépí tések m e g e l ő z é s e é r d e k é b e n 
részmunka idős fogla lkoztatás támogatását . 

A támogatás célja: 
A dél-alföldi régióban, a munkavállalói létszám csökkenésé-
nek megelőzése részmunkaidős foglalkoztatásra történő át-
téréssel. 

A támogatás alanyai: 
Az a munkaadó, aki/amely a vele teljes munkaidőben, mun-
kaviszonyban álló munkavállalót legalább a teljes munkaidő 
felét elérő részmunkaidőben foglalkoztatja, a munkavállalói lét-
szám csökkentésének megelőzése érdekében. 

A támogatás formája, mértéke, időtartama: 
A vissza nem térítendő támogatás a részmunkaidőben foglalkoz-
tatott munkavállaló kieső munkaidejére járó személyi alapbére 
80%-áig, valamint annak járulékáig terjedhet, havi összege azon-
ban nem haladhatja meg a kérelem benyújtásakor hatályos, 
kötelező legkisebb munkabér másfélszeresét. A támogatás leg-
feljebb 365 napra nyújtható. 

A kérelem benyújtásának helye, határideje: 
A kérelemnyomtatványokat 2010. április l-jétől 2010. decem-
ber 31-ig folyamatosan lehet benyújtani a munkáltató szék-
helye/telephelye szerint illetékes munkaügyi kirendeltségére. 

A részletes pályázati felhívás tartalmazza a támogatás el-
nyerhetöségének feltételeit. 
A kérelemnyomtatvány átvehető a Munkaügyi Központ kiren-
deltségein, illetve letölthető a http://darmk.afsz.hu/ honlapról. 
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A FIATAL NOT VOLT ELETTARSA PROBALTA LELŐNI A NYÍLT UTCÁN 

Brutális támadás után 
kezdett új életet Andrea 
Csak a szomszédok lélekjelenlétén múlt, hogy Tatár Andrea túlél-
te volt élettársa brutális támadását. A vásárhelyi fiatalasszonyra 
fényes nappal, az utcán lőtt rá egykori párja, aki azóta előzetes 
letartóztatásban van. 

hódmezővásárhely 
TŐRÖK ANITA 

Ezentúl március 16-át is szüle-
tésnapjaként emlegeti a vá-
sárhelyi Tatár Andrea. A 39 
éves asszony azt mondja: újjá-
született azon a napon, ami-
kor volt élettársa saját ottho-
na előtt kora délután kétszer 
rálőtt, majd miután a fegyver 
nem sült el, fojtogatni kezdte. 

- Másfél évig éltünk együtt a 
volt párommal. Tavaly július-
ban ért véget a kapcsolatunk. 
Nem törődött bele, birtokolni 
akart - mesélte Andrea, aki 
csak azért vállalta a beszélge-
tést, hogy másokkal ne történ-
hessen hasonló szörnyűség. 

f f Földre taszított, rátérdelt a 
mellkasomra, fojtogatott. Nem 
könyörögtem az életemért. Nem 
adtam meg neki ezt az örömöt. 
Tatár Andrea 

Folyamatosan zaklatott. 
SMS-eket írt, telefonált. Novem-
berben egy ürüggyel becsalt az 
autójába, és Székkutasig szá-
guldott velem. Elmentem a 
rendőrségre, utána nem zakla-
tott - emlékezett vissza Andrea. 
Ennek ellenére az asszony csak 
édesanyjával vagy barátaival 
mert az utcán közlekedni. Ha 
éppen egyedül volt, akkor min-
dig telefonon beszélgetett. Azon 
a napon ez volt a szerencséje. 

- Hazafelé tartottam, köz-
ben barátnőmmel, Szabó Ka-
talinnal csevegtem. Amikor 

megláttam a volt párom, rög-
tön kértem Katit: szóljon a 
rendőrségnek. A volt élettár-
sam ekkor azt mondta, ha ve-
le nem tudtam élni, mással 
sem fogok, és közben rám lőtt. 
Arra gondoltam, miért nem fáj 
a lövés? Segítségért kiabál-
tam, nem riasztotta el. Földre 
taszított, rátérdelt a mellka-
somra, fojtogatott. Nem kö-
nyörögtem az életemért. Nem 
adtam meg neki ezt az örömöt 
- idézte fel a fiatalasszony, 
akiről két szomszédja, Mar-
czinka László és Marczinka 
István erőszakkal szedte le a 
férfit. Andrea nagyon hálás a 
két fiatalembernek. Csak ők 
siettek a segítségére, pedig 
többen jöttek-mentek akkor 

az utcán. 
Igazán 

csak most fo-
gom fel, hogy 
mi történt. 
Meg akart ölni 

jegyezte 
meg. Andrea 

mégsem érzi magát áldozat-
nak. - Nem szeretném, ha 
bárki is sajnálna - jelentette 
ki határozottan. - Megszaba-
dultam az állandó rettegéstől, 
új fejezet kezdődik az életem-
ben a 12 éves kislányommal, 
aki saját rajzzal köszönte meg 
a vásárhelyi rendőröknek, 
hogy megmentették az életem 
- árulta el. Persze ő is nagyon 
hálás az egyenruhásoknak. 
Andreának napokkal később 
támadója is üzent: sajnálja, 
hogy az életére tört. 

Lassan elmúlnak a sérülé-

Andrea MMS-e fájó emlékeket 
Őriz. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

sek a fiatalasszony testéről, el-
tűnnek nyakáról a fojtogatás 
nyomai, mellkasáról a véralá-
futások. A lelke ennél lassab-
ban gyógyul, de biztos benne, 
hogy túl tud lépni a történte-
ken. Életben maradt, és ez a lé-
nyeg - mondta búcsúzóul. 

Előzetesben a támadó 

A támadó, V. Jenő előzetes letar-
tóztatásban van emberölés kí-
sérletének bűntette, valamint lő-
fegyverrel való visszaélés miatt. 
Előbbi 5-15, utóbbi 2-8 évig ter-
jedő szabadságvesztéssel járhat. 
A 40 éves férfi ellen nyomozás 
folyik volt élettársa személyi sza-
badságának megsértése miatt is. 
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Kamerák az iskolai lopások ellen 

Fotóriporterünk optikája nem véd. A felszerelt biztonsági kamera azonban igen. ILLUSZTRÁCIÓ: SCHMIDT ANDREA 

A lopások megelőzésére sze-
reltettek fel a közelmúltban 
kamerákat az egyik vásárhelyi 
iskolában. Makón több éve 
vannak az intézményekben ka-
merák, Szegeden ugyancsak 
ügyelnek a biztonságra. 

c s o n g r á d megye 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A folyosói fogasra felakasztott 
márkás felsőnek lába kelt, az 
is előfordult, hogy hiába ke-
reste a diák délután a csizmá-
ját, kénytelen volt a váltócipő-
ben hazamenni. Iskolai far-
sangi mulatság alatt eltűnt 
egy szülő táskája, amelyet pár 
nap múlva az intézmény ku-
kájában találtak meg. A tolvaj 
csak a pénzt vette ki belőle. 
Az ilyen esetek elkerülésére 
szereltettek fel a közelmúlt-
ban kamerákat az egyik vásár-

helyi általános iskolában. Biz-
tos, ami biztos - így védik az 
értékeiket. Nagy a forgalom az 
intézményben, amit tanítás 
alatt másképp lehetetlen kö-
vetni. 

Szintén Vásárhelyen, a 
Gregus-szakközépben zárt 
láncú ipari tévé működik a 
portaszolgálat helyett. A ka-
mera képét az igazgatói tit-
kárságon és a tanáriban is fi-
gyelemmel lehet kísérni. Fel-
szerelése óta megszűntek a 
lopások. 

Évekkel ezelőtt kívül és be-
lül is helyeztek el kamerákat a 
makói iskolákban. - Ősszel a 
Kálvin téri iskola biciklitáro-
lójánál rögzítette kamera egy 
tolvaj ténykedését. Leszerelte 
az egyik kerékpár ülését, a 
táskájába gyömöszölte, és 
gyorsan távozott. Nem volt 
nehéz azonosítani - mesélte 

Almási Pál iskolaigazgató, aki 
szerint a módszernek vissza-
tartó ereje van. 

Kilenc szegedi iskolában 
van olyan kamera, amely nem 
rögzíti, csak továbbítja a por-
tásnak a képet. Négy intéz-
mény előtt pedig térfigyelők 
vannak. Ilyen található az 
Arany János Általános Iskolá-
nál is, amelynek udvarára hét-
végenként gyakran ugrálnak 
be a kerítésen a gyerekek fociz-
ni. Ez ugyan nem olyan óriási 
probléma, de az már igen, ha 
vandáikodnak is. Kardos Kál-
mán, a Nevelési-Oktatási In-
tézmények Gazdasági Szolgá-
latának igazgatója szerint pe-
dig előfordul, hogy összefir-
kálják a falakat, vagy másképp 
rongálnak. Az intézmények-
ben egyébként portaszolgálat 
működik, így illetéktelenek 
nem juthatnak be. 

HÍREK 

Mellőzöttnek érzi magát 
a jobbik 
KEVÉSNEK ÉRZI A PÁRTNAK 
BIZTOSÍTOTT MEGJELENÉST 
A SZEGEDI SAJTÓBAN A JOB-
BIK - erről tartott sajtótájé-
koztatót tegnap Tóth Péter, a 
párt városi és megyei elnöke, 
képviselőjelölt. Hangsúlyozta: 
a mostani választás az eddigi-
ektől eltérően nem a Fidesz 
és az MSZP harcáról szól. 
Tóth szerint az elmúlt 20 év 
legfontosabb választása zajlik 
majd április 11-én, amelyet a 
Jobbik népszavazásnak tekint. 

12 napra bezárták 
a Tavernát 
ÁPRILIS 1-JÉN, DE NEM ÁPRIU 
Sl TRÉFAKÉNT jelentek meg a 
vám- és pénzügyőrség munka-
társai tegnap a szegedi Taver-
na étteremben. A vámosok in-
formációi szerint a Szent Mi-
hály utcai vendéglőben feke-
tén dolgoztattak egy embert -
az értesülés helytállónak bizo-
nyult. Az éttermet ezért 12 
napra, április 13-áig bezáratták 
a vámosok. A tulajdonos a ha-
tározat ellen jogorvoslattal él-
het. Információink szerint ed-
dig ezt nem tette meg. 

Régiós nívódíjak 
A DÉL-ALFÖLDI REGIONÁLIS 
FEJLESZTÉSI TANÁCS (DARFT) 
nívódíjait tegnap adták át Sze-
geden, a Hunguest Hotel For-
rásban. A fejlődő település ka-
tegóriában Békéscsaba önkor-
mányzata, a REÖK Regionális 
Összművészeti Központ és Du-
napataj önkormányzata kapott 
nívódíjat. A civil közösségként 
a régió értékeinek ápolásáért 
kategóriában a Falugondnokok 
Duna-Tisza Közi Egyesület ve-
hetett át elismerést Kozma Jó-
zseftől, a DARFT elnökétől, a 
„helyi közösségek munkahely-
teremtésében kiemelkedő he-
lyi vállalkozás" pedig a csong-
rádi HK-CERAM Kerámiágyártó 
Kft. lett. 

Felújítják 
a Mórahalom-Röszke utat 
KÖZEL 480 MILUÓS BERUHÁ-
ZÁSSAL újítják fel a Mórahalom 
és Röszke közötti utat - jelen-
tette be tegnapi sajtótájékoz-
tatóján Nógrádi Zoltán, Móra-
halom polgármestere, ország-
gyűlési képviselő. Elmondta: a 
jelenleg kátyús, megromlott ál-
lagú, közel 10 kilométeres út-
szakasz rekonstrukciója várha-
tóan pozitív hatással lesz a kis-
térség gazdasági fejlődésére, a 
határon átnyúló kereskedelmi 
kapcsolatok erősödésére. 

Pontatlan képaláírás 
HITHŰ ÉS INGATAG VÁROSOK? 
című tegnapi cikkünk képalá-
írásában tévesen szerepelt, 
hogy Vásárhelyen 90 óta min-
dig a Fidesz jelöltje győzött - a 
valóság az, hogy a nyertes 
mindig jobboldali jelölt lett. 

Növekszik a forgalom 
a határátkelőkön 
A HÚSVÉTI ÜNNEPEK MIATT 
mától megnövekszik a forga-
lom a Csongrád megyei határ-
átkelőhelyeken. Mától vasár-
nap délelőttig a röszkei autó-
pálya-határátkelőhely kilépő 
oldalán - az egy időben haza-
térő vendégmunkások miatt -
a várakozási idő meghaladhat-
ja az 1 órát. A Magyarországra 
belépők ezeken a napokon 
Röszkén, Tiszaszigeten, Nagy-
lakon és Kiszomboron félórás 
várakozásra számíthatnak. A 
rendőrség a Szerbiába utazók-
nak a tompái és a tiszaszigeti 
átkelők használatát javasolja. 

http://darmk.afsz.hu/

